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——* Colombia, Ecuador y Venezusla

Taller regional de fortalecimiento de capacidades sobre el papel de ﬁ =X |

Organizaciéon  *

Quito, Ecuador, 19 a 21 de octubre de 2011 de 2 Noclones Unidas + Cultral de as Nacines Unidas
para la Educacion, . Inmaterial la Ciencia y la Cultura
LISTA DE PARTICIPANTES la Ciencia y la Cultura ’
o o Apellido / ] E-mail
Institucion / Instituicao Nombre / Nome Pais 3
¢ Sobrenome Teléfono / Telefone
. . o JMasson@artesol.org.br
Artesanato Solidario/ArteSol Masson Josiane (Sra.) Brasil (S&o Paulo) o d

+55 1 130 828 681

Articulacdo Pacari - Plantas Jaqueline Evangelista jaqueline@pacari.org.br

Medicinais do Cerrado Dias (Sra.) Brasil (Goias) +55 6 181 958 194
Asociacion de Paraguay Rodrigo.Delacruz@dhl.com
Afrodescendientes de S[)eeri/ailﬁruz Rodrigo Alcides (Sr.)  (Emboscada/Asuncié do. e,
Emboscada n) +595 985 304 485
Asociacion de Toquilleras : . atmasigsig@hotmail.com
Maria Auxiliadora Nugra Zoila Margarita (Sra.) Ecuador (Cuenca) +593 722 660 14
Asociacion Mujeres en las Meifa América (Sra.) Honduras america@muaartes.org.hn
Artes "Leticia de Oyuela" ) ' (Tegucigalpa) +504 222 230 15
Associagdo dos Amigos da il (Ri floramoana@yahoo.com.br
Arte Popular Brasileira/ Museu Bl\g.uvﬁz de Flora Moana (Sra.) ?;iselilré?lo de S =
Casa do Pontal q +55 2 125 582 023

jaca i 5 [ anai@anai.org.br
Associagdo Nacional de Agéo Miranda Sarah (Sra.) Brasil (Salvador de @ q

Indigenista - Anai Bahia) +55 7 199 830 856
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Institucion / Instituicéo

Centro Daniel Rubin de la
Borbolla

Centro de Trabalho Indigenista
- CTI

Conservatorio de la Cultura
Gastrondmica Mexicana S.C.

Corporacion Patrimonio
Cultural de Chile

Enciclopedia del Patrimonio
Cultural Inmaterial

Fundacion Erigaie

Fundacion Erigaie

Fundacion Fernando Ortiz

Fundacion José Feliciano Ama

Fundacion pro conservacion y
difusion de la culturay el
folklore de Villa Mella

Inbometraka

Apellido /
Sobrenome

Rubin de la
Borbolla

Bolsoni
Castilla

Lopez
Morales

Fuenzalida

Caicedo

Therrien

Duréan

Guanche

Ama de
Chile

Regalado

Loza
Vidaurre

Nombre / Nome

Sol (Sra.)

Eliza (Sra.)

Gloria (Sra.)

Roberto (Sr.)

Jorge Gustavo (Sr.)

Monika (Sra.)

Sandra (Sra.)

Jesus (Sr.)

Juliana (Sra.)

Roberta (Sra.)

Maria Carmen (Sra.)

Pais

México (DF)

Brasil (Sdo Paulo)

México (DF)

Chile (Santiago)

México (DF)

Colombia (Bogota)

Colombia (Bogota)

Cuba (La Habana)

El Salvador (Izalco)

Republica
Dominicana (Santo
Domingo)

Bolivia (La Paz)

E-mail
Teléfono / Telefone

solrubin@gmail.com
+555 550 6433

eliza.castilla@trabalhoindigenista
.org.br

+55 1 129 357 769

gloriaim5@prodigy.net.mx
+525 555 509 288

roberto.fuenzalida@patrimonio.cl
+562 380 0901

epci.ac@gmail.com
+525 555 644 413

mtherrien@javeriana.edu.co
+571 286 545

sandramarceladc@hotmail.com
+571 286 545

jguanche@-cubarte.cult.cu
+537 832 4334

chileama@yahoo.com
+503 245 354 17

lunar07 17@hotmail.com
+180 990 390 45

lozaquipu@hotmail.com
+591 282 2551
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Institucion / Instituicéo

Interactividad Cultural y
Desarrollo

Observatorio del Caribe
Colombiano

FORMADORES

Apellido / Sobrenome

Lépez Morales

Bed6n Samaniego

OBSERVADORES

Institucion / Instituicdo

Instituto Nacional de

Patrimonio Cultural - INPC

Apellido /
Sobrenome

Villasefior
Anaya

Rojas

Nombre /
Nome

Francisco
Javier (Sr.)

Fabian (Sr.)

Apellido /
Sobrenome

Lépez

Nombre / Nome

Carlos Javier (Sr.)

Maria Jimena (Sra.)

Institucion /
Instituicdo

Instituto Nacional de
Antropologia e
Historia - INAH
México

Instituto Nacional de
Patrimonio Cultural -
INPC Ecuador

Nombre / Nome

Gloria (Sra.)

Pais

México (Oaxaca)

Colombia (Cartagena
de Indias)

Pais

México

Ecuador

Pais

Ecuador

E-mail
Teléfono / Telefone

gaia@prodigy.net.mx

jrojas@ocaribe.org
+575 660 1364

E-mail

Teléfono / Telefone

panchol08@gmail.com

fabian.bedon@gmail.com
+593 842 836 56

E-mail
Teléfono / Telefone

glopez@inpc.gob.ec
+593 222 79 27
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PERSONAL DE APOYO /
PESSOAL DE APOIO

Institucion / Instituicéo

Oficina Regional de Cultura
para América Latinay el
Caribe UNESCO La Habana

Oficina UNESCO Quito

Apellido /
Sobrenome

Brugman

Sandoval
Ruiz

Fernandez

Mitjans

Paboén

Dongiovanni

Nombre / Nome

Fernando (Sr.)

Alcira (Sra.)

Ivan (Sr.)

Anastasio (Sr.)

Alicia (Sra.)

Enrico (Sr.)

E-mail
Teléfono / Telefone

f.brugman@unesco.org
+537 83 33 438

a.sandoval-ruiz@unesco.org
+59 322 528 911

i.fernandez@unesco.org
+593 225289 11

a.mitjans@unesco.orqg
+593 225289 11

a.pabon@unesco.org
+593 225289 11

e.dongiovanni@unesco.orq
+593 225289 11
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